
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.818/2018-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO ECAFI 

(em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado) 
 

 
O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, item 15 e Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame e em 
cumprimento à ordem judicial transitada em julgado e concedida nos autos nº 
0003292-72.2014.8.16.0004 do 1ª VFPC,  resolve: 

 
1. Divulgar o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – ECAFI –  

do candidato convocado por meio do Edital nº 2.802/2018, conforme Anexo deste 
Edital. 

 
2. O Candidato deverá permanecer atento quanto a publicação de futuro 

edital de convocação para avaliação psicológica. 
 
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 6 de abril de 2018. 
 
 

 
 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Edital nº 2.818/2018-CRS  

2 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.818/2018 – CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado) 
 

 

4ª R.M.: Ponta Grossa e  região 

Nome Sexo RG Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Luis Henrique 
Martins 

M 128716394 PM 9,97 5 09 4 10’52’’ 5 14 APTO 

 

 

 

 


